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Apimties nustatymo ataskaitos santrauka  

 

Šioje apimties nustatymo ataskaitoje aprašomas gamtinių ir aplinkos sąlygų tyrimų, kurie turės 

būti atlikti planuojant nuolatinės jungties per Femarno sąsiaurį projektą, turinys ir apimtis. 

 

1. Įžanga 

 

2008 m. rugsėjo 3 d. Danija ir Vokietija pasirašė sutartį dėl nuolatinės jungties per Femarno 

sąsiaurį statybos. Abi šalys ratifikavo sutartį 2009 m. Danija yra atsakinga uţ Femarno 

sąsiaurio jungties planavimą, projektavimą, finansavimą, statybą bei ekspolataciją ir prisiima 

naudotojų mokesčiais finansuojamos jungties išlaidas.  

Danija lieka vienintelė nuolatinės jungties savininkė ir operatorė. 

Šis projektas Danijoje bus patvirtintas Danijos aukščiausiosios valdţios, o Vokietijoje – 

Vokietijos aukščiausiosios valdţios.  

Nuolatinė jungtis per Femarno sąsiaurį – tai didelės svarbos projektas, susijęs su 

transeuropinio transporto tinklo plėtra. Europos Komisija jau paskelbė apie daugiau nei 2,5 

mlrd DKK ES lėšų skyrimą pagal Transeuropinių tinklų programą (TEN) 2007–2013 metų 

laikotarpiui. 

Tikslas – pasiekti, kad 2018 m. nuolatinė jungtis būtų atvira eismui. 

2009 m. balandţio mėn. Danijos transporto ministras priskyrė krantus sujungsiančios jungties 

projekto planavimo atsakomybę valstybinei įmonei „Femern A/S“. 

Projekto poveikis aplinkai bus vertinamas pagal minėtą sutartį ir nacionalinius teisės aktus. 

Vertinant taip pat bus atsiţvelgta į tarptautinius teisinius reikalavimus ir taikytiną praktiką. 

Siekiant gauti pritarimą nuolatinei jungčiai per Femarno sąsiaurį, šis vertinimas taip pat 

atspindės projekto tarpvalstybinį poveikį. 

Danijos transporto ministras įmonei „Femern A/S“ skyrė uţduotį atlikti aplinkos tyrimus, 

leisiančius nustatyti, aprašyti ir įvertinti projekto poveikį aplinkai. Rezultatai bus aprašyti PAV 

ataskaitoje, kurios projektą parengs „Femern A/S“.  

Vokietijoje pagrindiniai kelių ir geleţinkelių projektai įgyvendinami patvirtinus planą, pagal kurį 

leidţiamas techninis projektavimas, parenkama projekto vieta ir įvertinami visi sektoriai ir 

interesai, kuriems projektas daro įtaką, rinkinys, įskaitant aplinkos apsaugos aspektus 

statybos ir eksploatavimo etapuose. Todėl PAV ataskaita yra vienas iš bendros projekto 

paraiškos Vokietijoje elementų ir yra vertinama atsakingos valdţios institucijos.  

Poveikio aplinkai vertinimo pagrindas yra šiuo metu vykdomas vertinimo apimties nustatymo 

procesas. Šio proceso tikslas – nuspręsti, kokie metodai bus taikomi ir koks bus aplinkos 

tyrimų bei vertinimo turinys ir apimtis. Šioje apimties nustatymo ataskaitoje „Femern A/S“ 

pateikia tyrimų programos pasiūlymą, tvirtinamą atitinkamų Danijos ir Vokietijos valdţios 

institucijų.  
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Pagal Espoo konvenciją, Baltijos jūros srityje esančios šalys taip pat bus kviečiamos dalyvauti 

konsultacijose. Uţ šias konsultacijas atsakinga Danijos aplinkos ministerija (Erdvės ir aplinkos 

planavimo agentūra). 

Todėl apimties nustatymo ataskaita išleidţiama vienu metu su Danijoje, Vokietijoje ir kitose 

prie Baltijos jūros esančiose šalyse vykstančiomis konsultacijomis. Konsultacijoms skiriamas 

11 savaičių laikotarpis nuo 2010 m.21.06 iki 2010 m.06.09.  

Pasibaigus konsultacijų laikotarpiui, Danijos transporto ministerija pateiks su Aplinkos 

ministerija suderintą konsultacijų memorandumo projektą, kuriame bus išreikštas poţiūris į 

konsultacijų metu gautus atsakymus. Apimties nustatymo ataskaita kartu su konsultacijų 

memorandumu suformuos aplinkos tyrimų programos, kurią projekto atţvilgiu vykdys „Femern 

A/S“, galutinį pagrindą.   

Aplinkos tyrimų rezultatai bus pateikti PAV ataskaitoje, kurią tikimasi išleisti po konsultacijų 

laikotarpio, 2011 m. pabaigoje. Pasibaigus konsultacijų laikotarpiui, Transporto ministerija 

pateiks su Aplinkos ministerija suderintą konsultacijų memorandumo projektą, kuriame bus 

išreikštas poţiūris į konsultacijų metu gautus atsakymus. Tada bus paskelbta galutinė PAV 

ataskaita. 

Danijoje PAV ataskaita bus įtraukta kaip statybų dokumento pasiūlymo dalis. 

Vokietijoje PAV ataskaita bus dalis plano patvirtinimo proceso, kuris, kaip buvo minėta 

anksčiau, būtinas siekiant, kad valdţios institucijos bendrai patvirtintų visą projektą. 

 

 

 

1 pav. Femarno sąsiauris ir aplinkinės sritys 2 pav. Femarno sąsiauris, Puttgarden ir Rødbyhavn 

2. Projekto aprašymas 

 

19 km ilgio nuolatinė jungtis per Femarno sąsiaurį, kurią planuojama nutiesti tarp Rødbyhavn 

(Lolland) ir Puttgarden (Fehmarn), bus sudaryta iš keturių juostų greitkelio ir dviejų vėţių 

geleţinkelio.  
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1999 m. galimybių studijoje nurodyti keli galimi techninių sprendimų modeliai. Kaip 

pageidautinas sprendimas buvo pasirinktas vantinis tiltas, o kaip pageidautina alternatyva – 

tunelis po vandeniu.  

Galutinis techninis sprendimas (tiltas ar tunelis) dar nepasirinktas, taip pat nenuspręsta dėl 

tikslaus maršruto.  

Priklausomai nuo techninio sprendimo, statybos darbų metu numatoma iškasti iki 28 mln. m3 

jūros dugno medţiagų. Dalį jų bus galima panaudoti vykdant projektą, o perteklius bus 

deponuojamas arba pakartotinai panaudojams kitais būdais. Statybos darbams taip pat bus 

panaudota 3–5,3 mln. m3 smėlio, greičiausiai išgauto iš atskirų jūroje esančių smėlio gavybos 

vietų. 

 

3. Nuolatinės jungties per Femarno sąsiaurį bendroji PAV strategija 

 

PAV ataskaitos tikslas yra ankstyvojoje projekto stadijoje ištirti, aprašyti ir įvertinti fiksuotos 

jungties poveikį aplinkai.  

Išankstinių projekto tyrimų, kurie buvo atlikti 1996–1999 m., rezultatai rodo, kad galima sukurti 

fiksuotą jungtį per Femarno sąsiaurį ir visiškai saugiai ją naudoti aplinkosaugos aspektu. Tai 

grindţiama patirtimi, sukaupta įrengiant ir eksploatuojant fiksuotas jungtis per Didţiojo Belto ir 

Øresund sąsiaurius. Tačiau, nepaisant paminėtų išankstinių tyrimų, reikalingos papildomos ir 

atnaujintos ţinios, kad būtų galima priimti galutines išvadas. Todėl aplinkos tyrimas turi 

prasidėti nuo kruopštaus visų su aplinkosauga susijusių problemų nagrinėjimo, remiantis 

pagrįstomis mokslinėmis prielaidomis ir naudojant geriausius įmanomus (moderniausius) 

būdus. 

Tyrimų programoje atsiţvelgiama į nacionalinius ir tarptautinius teisinius reikalavimus ir 

praktiką, taikytiną jūriniams projektams ir sausumos kelių bei geleţinkelių projektams. Be to, ji 

yra paremta išankstiniais tyrimais ir 2006 m. vykusių aplinkosaugos konsultacijų „Nuolatinė 

jungtis per Femarno sąsiaurį ir aplinka“ rezultatais, kuriuos pateikė Danijos transporto ir 

energijos ministerija bei Vokietijos federalinė transporto, statybos ir miesto reikalų ministerija. 

Aplinkos tyrimai ir PAV 

Poveikio aplinkai vertinimas nagrinės įvairius alternatyvius tiesimo maršrutus ir techninių 

sprendimų modelius, taip pat „nulinę“ alternatyvą, t. y. situaciją, kuri susidarytų neįrengiant 

nuolatinės jungties. Tilto ir tunelio sprendimų alternatyvos bus nagrinėjamos taikant 

lyginamuosius metodus.  

Tiksli jungties struktūra bus optimizuojama pagal vykdomus aplinkos tyrimus. Aplinkos 

ekspertai ir statybos inţinieriai glaudţiai bendradarbiaus, kad rastų sprendimus, galinčius 

apsaugoti nuo bet kokio neigiamo poveikio aplinkai arba jį sumaţinti. Svarbiausia, kad 

aplinkosaugos atţvilgiu būtų optimizuotas tiesimo maršrutas, struktūra (konstrukcija) ir 

statybos būdai.  

Konstrukcijos optimizavimo pavyzdys yra aptakių formų tilto atramos ir pilonai, siekiant 

sumaţinti jūros srovių poveikį. Kasimo būdų pasirinkimas ir darbų organizavimas statybos 
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etapo metu, atsiţvelgiant į biologiniu aspektu jautrius laikotarpius, uţtikrins efektyvią apsaugą. 

PAV ataskaitoje bus įvertintos optimizuotos alternatyvos. 

Pagal nacionalinius ir tarptautinius reikalavimus, aplinkos vertinimai iliustruos projekto 

tiesioginį, netiesioginį, kaupiamąjį, trumpalaikį, ilgalaikį, nuolatinį ir laikiną poveikį aplinkai.  

Aplinka – tai ţmonės, fauna, flora, ţemė, vanduo, oras, klimatas, kraštovaizdis, materialiniai 

elementai, kultūros paveldas ir šių komponentų sąveika.  

Kaupiamasis poveikis – tai nuolatinės jungties poveikis aplinkai, stebimas kitų susijusių 

projektų ir veiklų poveikio aplinkai kontekste. Bus įvertintas teigiamas, neigiamas ir 

tarpvalstybinis poveikis aplinkai.  

Metodas 

Aplinkos tyrimai iš esmės sudaryti iš dviejų elementų: pagrindinių tyrimų, kurie nusako 

dabartines aplinkos sąlygas projekto ir aplinkinėse srityse, ir numatomo poveikio aplinkai 

aprašymo bei vertinimo.  

Išsamūs pagrindiniai tyrimai bus atliekami naudojant geriausias galimas technologijas, pvz., 

automatinius matavimo plūdurus, skrydţių pagrindu atliekamus paukščių ir jūros ţinduolių 

skaičiaus tyrimus, paukščių migracijos tyrimus radarais, paţangų srovių ir ekologinių ryšių 

modeliavimą. 

Atitinkamai, projekto poveikio aplinkai vertinimai bus atliekami derinant ekspertų vertinimus, 

tikslines poveikio studijas ir poveikio modeliavimus. Vertinimo procedūrą galima suskaidyti į 

keturis nuoseklius etapus, kuriuose vertinami šie elementai: 

¶ Atitinkamų aplinkos veiksnių ar komponentų reikšmingumas. 

¶ Aplinkos veiksnių ar komponentų jautrumas atitinkamam poveikiui. 

¶ Galimo poveikio prigimtis ir apimtis. 

¶ Numatomo poveikio reikšmingumas. 

Vertinimų rezultatas bus pateiktas palyginamosios analizės pagrindu, kuriuo remiantis bus 

galima įvairiems sprendimo modeliams priskirti prioritetus atsiţvelgiant į aplinkosaugos 

aspektus. 

Tyrimo sritis 

Siekiant įvertinti visą projekto poveikio aplinkai geografinę apimtį, tiriant ypač daug dėmesio 

bus skiriama ir nuolatinės jungties atţvilgiu labiau nutolusioms sritims.  

Sausumos tyrimo sritis apims kelis kilometrus aplink privaţiavimo įrangą ir sritį, kurioje fiksuota 

jungtis gali daryti poveikį aplinkai. 

Jūroje tyrimo sritis visų pirma apims visą Femarno sąsiaurį ir gretimas „Natura 2000“ 

teritorijas.  Tačiau praktinė tyrimo sritis keisis priklausomai nuo iškilsiančių problemų. 

Pavyzdţiui, bus tiriami galimi vandens kaitos su centrine Baltijos jūros dalimi pokyčiai. 
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4. Aplinkos tyrimų apimtis ir turinys 

 

Numatoma, kad statybos etapo metu galimą poveikį aplinkai daugiausia darys patys statybos 

darbai, todėl pagrįstai manoma, kad jis bus laikino pobūdţio. Poveikį eksploatacijos etapo 

metu galima suskirstyti į poveikį, sukeliamą nuolatinės įrangos struktūrų buvimo, ir poveikį, 

sukeliamą objekto eksploatacijos, įskaitant eismą per nuolatinę jungtį. Toliau pateikiamas 

trumpas pagrindinių tyrimų ir vertinamų problemų aprašas. Šie aprašai iš dalies suskaidyti 

pagal aplinkos komponentus, kurie gali būti paveikti. 

Ţmonės (populiacija) 

Tiek Fehmarn, tiek Lolland šalia planuojamos nuolatinės jungties yra maţų miesto 

bendruomenių ir kaimo gyvenviečių, tačiau nėra didelių miestų ar pramoninių sričių. 

Dominuojančios Fehmarn verslo struktūros yra turizmas, keltų eismas ir ţemdirbystė. 

Pagrindinės Lolland verslo struktūros yra ţemdirbystės ir paslaugų įmonės, tačiau čia taip pat 

reikšmingas turizmas ir keltų eismas.  

Atliekant pagrindinius tyrimus daugiausia dėmesio bus skiriama aplink nuolatinę jungtį esančių 

namų išsidėstymui, įmonių teritorijoms ir turizmo infrastruktūrai. Bus nagrinėjama turistų ir 

nuolatinių gyventojų veikla šiose srityse, taip pat jų naudojimas poilsio tikslais. Pavyzdţiui, bus 

nagrinėjamas ir esamas poveikis aplinkai dėl eismo triukšmo ir oro taršos. 

Vertinant projekto galimą poveikį daugiausia dėmesio bus skiriama ţmonių sveikatai ir bendrai 

gerovei, taip pat galimybei išlaikyti esamas verslo ir poilsio veiklas. Bus nagrinėjamos šios 

pagrindinės problemos: 

¶ dėl statybos darbų kylančio triukšmo, vibracijos, šviesos ir oro taršos bei vėlesnio 
nuolatinės jungties eksploatavimo, įskaitant bet kokį eismo padidėjimą, reikšmingumas. 
Taip pat bus vertinamas poveikis gyvenamosioms vietovėms ir rekreacinių sričių kokybei. 

¶ Prieigos prie rekreacinių sričių ir jų kokybės pokytis dėl laikinų ir nuolatinių ţemės sklypų 
panaudojimo ir pastatų bei kitų nuolatinių struktūrų buvimo. 

¶ Ţmonėms keliama rizika dėl potencialios avarijų sukeliamos taršos. 

¶ Aplink nuolatinę jungtį esančio kraštovaizdţio vizualių pokyčių reikšmingumas. 

¶ Poveikio kitiems aplinkos komponentams reikšmingumas. 

Pagal Danijos teisines nuostatas, vertinimai taip pat apims visas dėl poveikio kitiems aplinkos 

komponentams kylančias socialines ir ekonomines pasekmes Danijos karalystei. Vienas iš 

pavyzdţių gali būti reikšmingumas tokioms verslo rūšims kaip ţvejyba, turizmas ir 

ţemdirbystė. 

 

Jūros aplinka 

Femarno sąsiauris yra Bælthavet, jungiančio Baltijos jūrą su Kattegat, dalis. Øresund sąsiaurio 

vandenis sudaro Maţojo Belto ir Didţiojo Belto sąsiauriai, taip pat Kylio ir Meklenburgo 

įlankos. Giliausia Femarno sąsiaurio vieta yra apie 30 metrų, o projekto srityje sąsiaurio plotis 

svyruoja nuo 18 iki 25 km. Lolland ir Fehmarn pakrantes sudaro smėlio paplūdimiai, kurie 

daugiausia yra statūs dėl įrengtų pakrantės pylimų, saugančių tolyn nuo pakrantės 

besidriekiančias ţemumas. 
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Femarno sąsiaurio vandens kokybei poveikį daro iš aplinkinių vandenų patenkančios 

maistinės medţiagos, o audrų metu sukyla jūros dugno nuosėdos, maţinančios vandens 

skaidrumą. Dėl stiprių srovių ir nuo bangų neapsaugoto dugno Femarno sąsiauryje paprastai 

nėra įsišaknijusios augalijos, pvz., jūrinių andrų, kuriuose gali gyventi bestuburiai ir maţos 

ţuvys. Tačiau Lolland pakrantėje gyvena didelės paprastųjų moliuskų bendrijos. 

 

Svarbiausios čia gyvenančios ţuvys yra menkės, plekšnės, šprotai ir silkės. Femarno 

sąsiaurio srityje taip pat reguliariai lankosi įvairūs jūros ţinduoliai (jūros kiaulės, ruoniai ir 

pilkieji ruoniai).  

 
Pagrindiniai tyrimai taip pat apims gylio ir jūros dugno sąlygas, kranto formą, hidrografines 

sąlygas (temperatūrą, druskingumą ir sroves), vandens kokybę, planktoną, jūros dugno 

gyvūnus ir augalus, ţuvis, jūros kiaules, ruonius ir paukščius bei jų buveines. 

Taip pat bus vertinimas galimas statybų poveikis vandeniui, gruntui (t. y. jūros dugnui), florai ir 

faunai, įskaitant biologinę įvairovę. Pagrindinį dėmesys bus skiriamas šiems klausimams: 

¶ Kasimo darbai ir uţpylimo poveikis jūros dugnui, gyvūnams ir augalams, taip pat jūros 

dugno morfologijai ir gyvūnų bei augalų buveinėms.  

¶ Nuosėdų susidarymo sukeltas poveikis vandens kokybei, augalijos ir gyvūnijos gyvavimui 

– tiek dėl nuosėdų skendėjimo vandenyje, tiek dėl jų nusėdimo ant jūros dugno.  

¶ Galimas ţuvų, jūros gyvūnų ir paukščių trikdymas dėl laivų eismo, kasimo darbų ir kitų 

statybos veiklų. Tilto atramų ir kitų nuolatinių struktūrų buvimo sąlygojami Femarno 

sąsiaurio srovės ir natūralios vandens kaitos Baltijos jūroje pokyčiai. Tilto atramų ir kitų 

nuolatinių struktūrų kaip dirbtinių rifų funkcija, dėl kurios gali padaugėti vietinės jūros 

gyvūnijos ir augalijos.  

¶ Laivų susidūrimų rizika, kuri gali turėti įtakos jūros aplinkai. 

 

Paukščių migracija 

Per Femarno sąsiaurį eina du pagrindiniai Europos paukščių migracijos keliai. Vienu iš jų juda 

sausumos paukščiai, perintys Skandinavijoje. Jie kertą sąsiaurį pavasarį ir rudenį, atitinkamai 

migruodami į šiaurę ir į pietus. Šiuo keliu daugiausia juda maţi ir plėšrieji paukščiai. Kitas 

sąsiaurį kertantis migracijos kelias driekiasi rytų–vakarų kryptimi. Juo migruoja daug vandens 

paukščių, t. y. ţąsys, antys ir braidantys paukščiai, kurie peri Skandinavijoje ir toliau į rytus, o 

ţiemoja Vatų jūroje, Danijos, Vokietijos ir Nyderlandų pakrantėje.  

Pagrindiniai tyrimai pateiks išsamią paukščių migracijos per Femarno sąsiaurį apţvalgą. 

Atliekant aplinkos tyrimus daugiausia dėmesio bus skiriama įvertinti, ar nuolatinė jungtis per 

Femarno sąsiaurį gali tapti kliūtimi migruojantiems paukščiams ir įtakoti jų skaičių, migracijos 

laiką ar versti juos pakeisti savo maršrutą. 
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Sausumos aplinka 

Lolland ir Fehmarn kraštovaizdţiuose ir kaimo vietovėse, esančiose aplink privaţiavimo ir 

rampos sritis, vyrauja lygios, intensyviai dirbamos ţemdirbystės sritys. Išimtys yra tik Rødby, 

Rødbyhavn ir Puttgarden miestų bendruomenės kartu su keliomis maţesnėmis kaimo 

gyvenvietėmis. Tačiau išilgai pakrančių yra įvairių gamtinių sričių, pvz., išilgai Lolland 

pakrantės esantis pylimas ir uţ jo plytinčios pelkės, taip pat lagūnos ir pelkėtos vietos į 

vakarus nuo Fehmarn. Dirbamose srityse yra gyvatvorių, griovių ir daug tvenkinių, leidţiančių 

gyvuoti augalų ir gyvūnų, pvz., vabzdţių, varlių ir rupūţių, buveinėms. 

Atliekant pagrindinius tyrimus didţiausias dėmesys bus skiriamas sričiai, plytinčiai kelis 

kilometrus aplink planuojamas rampas, prieigos kelius ir pan. Bus nustatytos ir aprašytos 

susijusios geologinės sąlygos, augalija ir gyvūnija, poţeminiai vandenys, vandens keliai, 

eţerai ir tvenkiniai, taip pat esama oro kokybė.  

Vertinant galimą poveikį aplinkai didţiausias dėmesys bus skiriamas šiems klausimams: 

¶ Tiesioginis poveikis dirvoţemiui, augalijai ir gyvūnijai dėl kasimo darbų ir statybų. 

¶ Eţerų, tvenkinių, vandens kelių (griovių) fiziniai pokyčiai ir įtaka poţeminio vandens lygiui. 

¶ Laikinas ar nuolatinis gyvūnų ir augalų buveinių praradimas, jų pakitimas ar suskaidymas, 

įskaitant bet kokį nuolatinės jungties barjerinį poveikį gyvūnų judėjimui.  

¶ Gyvūnijos trikdymas dėl statybinės veiklos, eismo ir triukšmo. 

¶ Jungties poveikis kraštovaizdţio ypatybėms ar jo pobūdţiui. 

¶ Oro taršos pokyčio ir bet kokių aplinkai pavojingų medţiagų emisijų ir išsiliejimų vietinis 

reikšmingumas ţemei, gruntiniams ir poţeminiams vandenims, tvenkiniams ir vandens 

keliams. 

Kiti aplinkos komponentai 
Projektas apims CO2 emisiją vykstant gamybos procesams ir statybos darbams, be to, įtakos 

ateityje įvyksiančių CO2 emisijų pokyčius. Galimas emisijos pokytis bus įvertintas PAV 

ataskaitoje. Atliekant aplinkos tyrimus bus išnagrinėti materialieji elementai, pvz., uostų 

infrastruktūra, pastatai, vėjo jėgainės, karinė infrastruktūra, mineralinių išteklių klodai, ir bus 

įvertintas galimas poveikis šiems elementams. Taip pat bus nustatytas poveikio laivų ir oro 

eismui reikšmingumas tiriamoje srityje. 

Be to, bus įvertintas projekto poveikis kultūros paveldui. Kruopštūs išankstiniai archeologiniai 

tyrimai sausumoje ir jūros dugne leis uţtikrinti, kad ţinomi ar dar neţinomi radiniai būtų 

uţfiksuoti dokumentuose ir, jei reikia, iškasti arba išsaugoti, kad būtų išvengta bet kokio 

paveldo objekto sunaikinimo. 

 

5. „Natura 2000“ ir ypač saugomos rūšys 

 

„Natura 2000“ tinklą sudaro Europos saugomos gamtinės teritorijos, įsteigtos pagal ES 

paukščių direktyvą ir Buveinių direktyvą. Nuolatinė jungtis eis per „Natura 2000“ teritoriją, 
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 Apimties nustatatymo ataskaitos santrauka 

įsteigtą Vokietijos vandenyse. Aplink jungtį esančiame regione taip pat yra įsteigtos kelios 

„Natura 2000“ teritorijos. Pagal teisės aktų reikalavimus bus atliktas atskiras kiekvienos 

„Natura 2000“ teritorijos vertinimas. 

Be to, Buveinių direktyvos IV priede yra pateiktas sąrašas augalų ir gyvūnų rūšių, kurios ypač 

grieţtai saugomos nepriklausomai nuo jų augimo ar gyvenamųjų vietų. Pagal teisės aktų 

reikalavimus bus atliktas atskiras vertinimas, kuriuo bus siekiama nustatyti, ar projektas gali 

pakenkti šioms rūšims. Tai pat bus įvertintas poveikis kitoms saugomoms arba nykstančioms 

rūšims. 

 

 


